
دیروز یکی از خبرگزاری ها 
درباره تاش برای شکایت 
از مهدی تاج رئیس اسبق 
فدراسیون فوتبال نوشت.

اینکه مهدی تاج اشتباه کرد 
توصیه وزیر ورزش وقت را برای 
قرارداد ویلموتس پذیرفت، 
جای دفاع ندارد؛ اما همه 
می دانند در ماجرای استخدام 
ویلموتس او مقصر اول و آخر 

نبود.
انتقادهایی به مدیریت مهدی 
تاج هست؛ اما اگر او را در کنار 
نامزدهای دیگر قرار دهیم 
متوجه اختافات فاحش آنها 

می شویم.
اینکه مهدی تاج را بزنیم تا 
مل و بی عیب و  مدیری کا
نقص بیاید، بسیار قابل دفاع و 
پسندیده است؛ اما تاج را بزنیم 
که چه کسی رئیس فدراسیون 
فوتبال بشود؟ میرشاد ماجدی 
یکی از اعضای خانواده فوتبال 
است؛ اما در همین مدت 
اندک نشان داد که تا رسیدن 
به نقطه مطلوب برای مدیریت 
بر فدراسیون فوتبال، فاصله ای 

فراوان دارد.
اینکه تاج در انتخابات نباشد 
تا گزینه های باقیمانده بشوند 
رئیس )شما بخوانید ماجدی(، 
اشتباهی نابخشودنی است. 
فدراسیون کنونی پر از آشوب، 
نی و  هرج و مرج، بی ساما
بخصوص عدم استقال است 
و همه اینها را مدیون مدیریت 
ماجدی است. مدیریت ماجدی 
بود که آن با را بر سر تیم ملی 
آورد تا دو دستگی وحشتناک 
درون تیم بروز کند و به چشم 
همه بیاید و تمام مردم ایران 

را بترساند.
اتفاقات بازی ایران – لبنان در 
زمان ماجدی نشان داد او تا چه 
اندازه برای مدیریت بر فوتبال 

کشور، ناپخته است.
نمی گوییم مدیریت تاج بر 
فدراسیون فوتبال، مدیریتی 
بی عیب و نقص بود؛ اما قد او از 
دیگر کاندیداها بلندتر است. او 
در کنفدراسیون حضور و در میان 
اعضای آن نفوذ دارد و می تواند 
بخش هایی از مشکات فراوان 

ما را کاهش دهد.
اجازه ندهیم اوضاع فوتبال از 

این بدتر و وخیم تر شود. 
ن  سیو را فد هیم  ند زه  جا ا
فوتبال به سازمانی باتکلیف 
و بی هویت و بدون استقال 

تبدیل شود. 
ین سال ها  فوتبال ما در ا
ز  ا نی  ا و ا فر ی  سیب ها آ
مدیریت های نادرست خورد. 
مهدی تاج در ماجرای قرارداد 
ویلموتس اشتباه داشت؛ اما 
جنایت جنگی مرتکب نشد.

ما  رست  د نا ی  تصمیم ها  
می تواند حال فوتبال را خراب تر 

از امروز کند.

شاید حتی خود حامد حدادی 
20 ساله هم فکرش را نمی کرد 
که 17 سال پس از مسابقه 
با چین در 17 شهریور 84 در 
سالن الغرافه دوحه به اینجا 

برسد.
 سنتر 2 متر و 18 سانتیمتری 
ورترین  زآ متیا زی که ا هوا ا
بازیکن تاریخ بسکتبال کاپ 
آسیاست، در جریان برتری 80 
بر 67 ایران مقابل سوریه در 
نخستین بازی کاپ آسیا 2022 
در جاکارتا که پنجاه و هفتمین 
بازی او در هشتمین حضورش 
در این رقابت ها بود، 11 امتیاز 
کسب کرد تا از مرز 800 امتیاز 

عبور کند.

 8 دوره 
و 800 امتیاز

 تاج نیاید
 که چه بشود؟

 zسرمقاله

 zخبر

محمد نصرتی به طور رسمی از کادر فنی تیم تراکتور جدا شد. با حضور قربان 
بردیف در رأس کادر فنی تیم تراکتور مأموریت مدافع سابق پرشورها در این 
تیم محبوب به پایان رسید. سرمربی سابق تیم پارس جنوبی جم که فصل 
گذشته در کنار ساغلام تلاش زیادی برای بهبود اوضاع فنی تراکتور داشت؛ 
با توجه به تغییر و تحولات صورت گرفته در کادر تراکتور به طور رسمی از 

این تیم جدا شد تا در آینده شانس خود را در تیم های دیگر بیازماید.

داستان پیوستن دوباره مدافع چپ سابق استقلال به جمع آبی پوشان روز 
به روز پیچیده تر می شود. نادری بارها  از تمایل خود برای بازگشت به جمع 
آبی پوشان سخن گفته اما با وجود پالس های مثبت از سوی وی ، تاکنون 
هیچ گفت و گوی رسمی بین طرفین انجام نشده و او هنوز منتظر پیشنهاد 
رسمی آبی هاست. ظاهراً یکی از دلایل احتمالی تأخیر در مذاکره با نادری 

لیست های ورودی و خروجی ریکاردو ساپینتو است.

احسان حاج صفی مدافع ایرانی تیم آ.ا.ک یونان در تمرین صبح روز پنجشنبه 
دچار آسیب دیدگی شد. طبق اعلام رسانه های یونان، حاج صفی برای 
جلوگیری از تشدید مصدومیت در تمرینات بعدی تیمش نبود. حاج صفی از 
جمله بازیکنانی بود که از استوری حمایت سردار آزمون از سرمربی تیم ملی، 
برائت جست و با استوری دیگر، در صف مقابل حامیان اسکوچیچ ایستاد. 
هنوز گزارش کاملی از مدل و میزان مصدومیت احسان منتشر نشده است.

محمد نصرتی محمد نادری احسان حاج صفی

جدایی قطعی از تراکتور پشت چراغ قرمز آبی  مصدومیت در هلند

   شنبه  25 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7081

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

 استقال در این فصل هم بازیکنان و مربیان خارجی بسیار زیادی دارد. 
از ریکاردو ساپینتو و سه دستیار غیر ایرانی او گرفته تا کوین یامگا، 
رافائل سیلوا و البته عزیزبک آمانوف. چهره هایی که تا اینجای کار هیچ 
حاشیه ای برای استقال ایجاد نکرده اند اما کاماً بدیهی است که منافع 
خود را در اولویت قرار می دهند و اگر دستمزدشان طبق توافق و در زمان 
مقرر پرداخت نشود، قطعاً اعتراض می کنند و این مسأله برای استقال 

دردسرساز خواهد شد.
 البته شایعات حکایت از آن دارد که مربیان خارجی استقال قسط اول 

قرارداد خود را دریافت کرده اند.
 شایعه ای که کادر مدیریتی باشگاه استقال آن را تأیید نمی کنند ولی 
مدعی هستند همانطور که در فصل گذشته دستمزدها بدون هیچ 
مشکلی پرداخت شد قطعاً در این فصل هم همه چیز روی روال 
خواهد بود و خارجی ها نه تنها بد حسابی از استقال نمی بینند 
بلکه به واسطه دریافت مطالبات خود دچار دردسرهای حقوقی 

هم نخواهند شد.

 رامین رضاییان که گفته می شد ممکن است به الشحانیه قطر بپیوندد، با عقد قراردادی دو ساله 
سپاهانی شد. مدافع فصل قبل پرسپولیس جانشین دانیال اسماعیلی فر می شود که در مسیر عکس 
به تیم تهرانی پیوست. مدافع راست یکی از پست هایی است که سپاهان نیاز به بازیکن داشت و 
جذب رضاییان با موافقت ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی این تیم بوده است. گفته می شد که سپاهان 

به دنبال یک مدافع راست برزیلی است، ولی در نهایت با رضاییان به توافق رسید.
رامین در میانه فصل گذشته پس از چند سال حضور در فوتبال قطر به پرسپولیس برگشت، ولی 
با وجود نمایش نسبتاً خوب مشکاتی با گل محمدی داشت و در نهایت باشگاه تمایلی به تمدید 

قرارداد نشان نداد. 
او در بازی با ذوب آهن به تعویضش اعتراض کرد که با واکنش کریم باقری روی نیمکت روبه رو شد. 
رامین یک بار هم در تلویزیون مدعی شد که به طور رایگان برای پرسپولیس بازی کرده که حاشیه های 

زیادی به وجود آورد.
رضاییان امیدوار است که با ماندن در فوتبال ایران بختش برای بازی در جام جهانی را یک بار دیگر امتحان 
کند. او در دوران مربیگری اسکوچیچ هرگز به تیم ملی دعوت نشد، ولی تغییر احتمالی سرمربی تیم 
ملی می تواند شانس مجددی برای این بازیکن باشد. او 4۵ بازی برای تیم ملی ایران انجام داده است 
و در دو جام ملت ها و یک جام جهانی به میدان رفته است. رامین در اواخر دوره مربیگری کی روش 

توانسته بود به مدافع راست اصلی تیم ملی تبدیل شود.

رامین رضاییان سپاهانی شد

 مسیر تیم ملی
 از سی و سه پل می گذرد!

شاید هموطن برانکو بلیت بازگشت خود را اوکی نکند

 خارجی های استقلال
 پول گرفتند؟

 

 
فکر می کنید چرا به یکباره 

اسکوچیچ بر کنار شد؟
من فکر می کنم اسکوچیچ قربانی 
اختاف نظر بازیکنان شد و به 
خودش این اجازه را داد تا در موردش 
قضاوت کنند و با قدرت کار نکرد. در 
جاهایی شاید امتیازاتی قائل شد که 
نباید آن گونه عمل می کرد و در این 

بین هر چه بعضی از کارشناسان و 
حتی مسئولان هم گفتند، گوش 
کرد. بازیکن را محروم کرد و بخشید 
اما انصافاً خوب نتیجه گرفت و کار 
خودش را با کمترین هزینه انجام 
می داد. او پس از چند سال کار در 
فوتبال ایران بخوبی با جامعه و 
فوتبال ما آشنا بود اما در هر صورت 

خودش هم اشتباهاتی داشت.
در این بین معتقدید باید مربی 
ایرانی بیاوریم یا مربی خارجی، 

چون بحث کی روش هم از چندی 

قبل مطرح شده است؟
کی روش امتحانش را در 8 سال 
حضورش در فوتبال ایران خصوصاً 
در برخوردهایش با ارکان فوتبال 
ایران از مسئولان بگیرید تا بازیکنان 
تیم ملی بخوبی پس داده و لازم 
نیست که در این خصوص توضیح 
بیشتری داده شود اما در همین 
مدت باقیمانده، مربی ایرانی با توجه 
به شناختی که از جامعه و روحیات 
بازیکنان دارد، بسیار مفید است. 
هر کدام از مربیان که انتخاب شوند 

مورد تأیید خواهند بود و قطعاً در این 
بین هر مربی ایرانی هم خصوصیات 
خاص خودش را خواهد داشت و 
بازیکن ایرانی هم نمی تواند انگشت 
روی مسأله خاصی بگذارد. باید این 
نکته را هم بگویم که این قدر مربی 
خارجی بیکار هستند که واقعاً دلشان 
می خواهد در چنین شرایطی مربی 
تیم ملی ایران در جام جهانی شوند 
و قطعاً هر مربی که بیاید رزومه اش 
را به لطف جام جهانی تقویت خواهد 
کرد. او قرار است تیمی آماده را که 

مربی دیگری زحمت صعودش را 
کشیده تحویل بگیرد.  با وجود این 
من به تصمیمات کمیته فنی با 
حضور افرادی مانند قاسم پور احترام 
قائلم و معتقدم چنین فرد یا افرادی 
بدون اینکه تحت تأثیر مسائلی قرار 
بگیرند، تصمیم گیری کرده اند.  با 
این حال من شانس بیشتری برای 
حضور مربی ایرانی در جام جهانی 
قائل هستم و معتقدم ما می توانیم 
با مربی ایرانی هم در جام جهانی 

افتخار آفرینی کنیم.

مهاجرانی: در جام جهانی با مربی ایرانی هم نتیجه می گیریم

 اسکوچچ قربانی
 اختلاف نظر بازیکنان شد

کی روش امتحانش 
را در 8 سال 

حضورش در فوتبال 
ایران خصوصاً در 
برخوردهایش با 

ارکان فوتبال ایران 
از مسئولان بگیرید 
تا بازیکنان تیم ملی 
بخوبی پس داده و 

لازم نیست که در 
این خصوص توضیح 

بیشتری داده شود 
اما در همین مدت 

باقیمانده، مربی 
ایرانی با توجه به 

شناختی که از جامعه 
و روحیات بازیکنان 

دارد، بسیار مفید 
است

اولین تجربه تیم ملی در جام جهانی 1978 با هدایت حشمت مهاجرانی بود که با حذف در مرحله گروهی به پایان رسید. 44 سال بعد از آن تورنمنت، تیم ملی قرار است برای ششمین بار در جام جهانی شرکت کند و 
هنوز راهی به مرحله حذفی نداشته ایم. چهار سال قبل در روسیه ایران فاصله کمی تا صعود داشت و این بار هواداران تیم ملی امید زیادی دارند که این طلسم بشکند، ولی بلاتکلیفی وضعیت نیمکت، خوش بینی 
در این باره را به حداقل رسانده است. دراگان اسکوچیچ که تیم ملی را به جام جهانی رساند، در یک قدمی برکناری است و تیم ملی بر سر دوراهی مربی داخلی و خارجی باقی مانده است. مهاجرانی ضمن قدردانی از 
زحماتی که سر مربی کروات برای فوتبال ایران متحمل شد، معتقد است با سر مربی ایرانی هم می توانیم در جام جهانی موفق باشیم و انتخاب سر مربی خارجی را ضروری نمی داند. صحبت های سرمربی اسبق تیم 

ملی درباره گره جدید فوتبال ایران را بخوانید:

ناصر قراگزلو
خبرنگار


